
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  9  del 18/01/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI 
DELL'ART. 36 DEL D.LGS. N. 50/16. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A SOGGETTO ABILITATO 
ART.53 D.LGS.446/97 DELLA GESTIONE DEI TRIBUTI MINORI. CIG: 70779816B1. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell'art. 36 del 
d.lgs. n. 50/2016. Affidamento in concessione a soggetto abilitato ai sensi dell'art. 53 del d.lgs. n. 
446/97 della gestione dei tributi minori. CIG: 70779816B1. Approvazione schema di contratto.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II  
 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 - Prot. n. 9048 del 29/06/2017 con cui alla sottoscritta è 
stato conferito, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del 
Settore II  del Comune di Castel di Sangro;  

 
PREMESSO: 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 09/05/2017, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Affidamento in concessione a soggetto abilitato art.53 D.Lgs. 446/97, della 
gestione dei tributi minori. Autorizzazione a espletamento di procedura di gara”, il Responsabile 
del Settore II è stato autorizzato a procedere alla indizione di una procedura di gara secondo gli 
strumenti previsti con la normativa vigente, anche mediante l’esperimento di procedure di 
selezione con ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e 
fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 
dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015), per la individuazione del soggetto 
concessionario delle seguenti imposte e tasse: 
- Imposta sulla pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche Affissioni,  

- T.O.S.A.P. e tributi collegati;  

- Canone art. 4, L. 59/61;  

 
RICHIAMATE  
- la determinazione n. 5 CUC del 16/05/2017 con cui è stata indetta,  ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento in concessione a soggetto abilitato 
art.53 D.Lgs. 446/97 della gestione dei tributi minori del Comune di Castel di Sangro;  

- la determinazione n. 335 del 21/09/2017 con cui è stata disposta l’aggiudicazione definitiva 
dell’affidamento in concessione della gestione dei tributi minori del Comune di Castel di Sangro 
all’A.T.I. Etruria Servizi S.r.l - SO.GE.T. S.p.A. alle condizioni di cui alla lettera di invito, 
capitolato d’oneri ed offerta formulata (aggio del 27%); 
 

RITENUTO di dover procedere alla stipula del relativo contratto di appalto; 
 
VISTO lo schema di contratto; 
 
VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di dare atto che con la determinazione n. 335 del 21/09/2017 è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva dell’affidamento in concessione della gestione dei tributi minori del Comune di Castel 
di Sangro all’A.T.I. Etruria Servizi S.r.l - SO.GE.T. S.p.A.; 

2) Di approvare lo schema di contratto anche se non materialmente allegato;  
3) Di procedere alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario 

Generale, dando esplicitamente atto che le spese relative sono a totale carico dell’Impresa 



Concessionaria.   
4) Di rinviare l’adozione dell’atto di impegno delle somme contrattuali successivamente 

all’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
Lucia Giancola 

 
 



Castel di Sangro, lì 30/01/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 30/01/2018


